郑州大学第三附属医院 2024年地方

政府专项债存续期信息公开

根据河南省财政厅《关于做好 2024 年地方政府债券存

续期信息公开工作的通知》（豫财债管〔2024〕7 号）工作要

求，我单位对存续期专项债情况进行公开，现将有关情况公

开如下：

一、项目基本情况

（一）2021 年，郑州大学第三附属医院设备购置项目立

项，项目总投资 8220.37 万元，其中使用 2021 年河南省地方

政府专项债券（五十八期）6000万元，该债券于 2021 年 10

月 22 日招标，10 月 25 日开始计息，债券期限 10 年，年利

率 3.25%。

2022年，郑州大学第三附属医院设备购置项目立项，项

目总投资 8499.22 万元，其中使用 2022 年河南省地方政府

专项债券（二十五期）2000万元，该债券于 2022年 4 月 27

日招标，4月 28日开始计息，债券期限 10年，年利率 2.98%。

项目主要用于医疗设备购置，包括：彩超、PCR 仪、半

导体激光手术系统、腹腔镜、监护仪、呼吸机、麻醉机、脑

电仿生电刺激仪等。

（二）2023 年，郑州大学第三附属医院郑州东院区建设

项目立项，项目总投资 80809.22 万元，其中使用 2023年河

南省地方政府专项债券（五十五期）25100 万元，该债券于

2023 年 10 月 31 日招标，11 月 1 日开始计息，债券期限 30

年，年利率 3.19%。

项目主要用于郑州市东部新院区基本建设及相关设备

安装工程。

二、截止上年末专项债券资金使用情况

截止 2023 年 12月 31 日，2021-2022 年度专项债券资金

支付 8000 万元，债券资金已全部支付完毕。2023 年度专项

债券资金 25100万元，已使用 3034.55万元。

三、截止上年末专项债券对应项目实施进度、运营情况

郑州大学第三附属医院按照申报的 2021、2022 年度设

备采购项目实施方案，进行设备的采购安装，截止 2022 年

12 月 31 日，已安装彩超、半导体激光手术系统、麻醉机、

腹腔镜、呼吸机、监护仪等设备，累计采购安装设备 16719.59

万元，均处于正常运营状态。有效提升了医疗质量、提升了

病人的就医体验。

2023年度郑州东院区建设项目，主体已完工，装修工程

总体完成约 99%，安装工程总体完成约 98%，室外工程总体完

成约 80%；开展竣工验收工作。

四、截止上年末专项债券收益情况

2023年全年，我院总收入 218933.45 万元，其中：财政

基本拨款收入 1770.6万元、医疗业务收入 159461.42万元；

总支出 208327.16 万元，其中：财政基本拨款支出 1770.6 万

元，医疗业务支出 181077万元。

2024 年 6月 7 日